
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

от _24.04.2024 г._  № _591_                                                                                                  
            с. Еткуль                                                                                                   

 

 

О внесении изменений в некоторые  

решения Собрания депутатов   

Еткульского муниципального района  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 г. № 293-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации» 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш А Е Т: 

 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Еткульского муниципального 

района от 30.06.2010 г. № 45 «Об утверждении Положения о назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Еткульского муниципального 

района» (с изменениями от 30.11.2011 г. № 217 от 30.11.2016 г. № 158, от 31.10.2018 

г. № 440, от 28.08.2019 г. № 567), следующие изменения:  

в пункте 17 раздела VI Положения слова «Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» заменить словами 

«государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере». 

 

2. Внести в решение Собрания депутатов Еткульского муниципального 

района от 30.11.2016 г. № 159 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) 

отдельным категориям граждан» (с изменениями от 31.10.2018 г. № 440, от 

24.08.2022 г. № 330, от 28.06.2023 г. № 467) следующие изменения: 

в пункте 15.1 раздела IV Положения слова «Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» заменить словами 



«государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 
 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района                                                      Н. Н. Васильева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


